για την εκμίσθωση χώρου για ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ της ετήσιας εμποροπανήγυρης 2024 και 

κατακύρωση αυτού, ως αντικείμενη σε ουσιαστική διάταξη νόμου.  

Κατόπιν, η κα Παναγιωτοπούλου Μαρία με την υπ. αριθμ. πρωτ. 48901/19-09-2024 αίτησή της, 

μεταξύ άλλων, ζητά την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 68.262,00€ (εξήντα οκτώ χιλιάδων 

διακόσια εξήντα δύο ευρώ), που κατέβαλε στο Δήμο ως προκαταβολή για την εκμίσθωση του 

χώρου εγκατάστασης και λειτουργίας Λούνα Παρκ στη Νεάπολη της ετήσιας εμποροπανήγυρης 

Λάρισας έτους 2024. 

Το Τμήμα Νομικής Υποστήριξης με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57428/06-11-2024 Γνωμοδοτικό

[...]

αφού δεν εγκατέστησε το Λούνα Παρκ στο χώρο της ετήσιας εμποροπανήγυρης Λάρισας 2024”.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του 

εδαφίου ε του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 περί επιστροφής από τον Δήμο αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών, την επιστροφή του χρηματικού ποσού 68.262,00€ (εξήντα οκτώ χιλιάδων 

διακόσια εξήντα δύο ευρώ), ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην κα Παναγιωτοπούλου Μαρία με 

ΑΦΜ 020***830. 

7. Τη δήλωση του δημοτικού συμβούλου κ. Διαμάντου Κωνσταντίνου ότι ψηφίζει ΠΑΡΩΝ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 68.262,00€ (εξήντα οκτώ χιλιάδων 

διακοσίων εξήντα δύο ευρώ), ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην κα Παναγιωτοπούλου Μαρία με 

ΑΦΜ 020***830, για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ